Emri i Léndés : Vepra e Shekspirit

Kodi Tipi Semestri (I;?Ié?ji:c:) (S;_'E/ij';?’ge) (orézgvé) Kredite | ECTS
ELL 351 C Vjeshté 3.00 0.00 0.00 3.00 5.00
Lektori | William Karl Martin, PhD
Asistenti
Gjuha e kursit | Anglisht
Niveli i Iéndés | Bachelor

Pérshkrimi veprave té Shekspirit.

Ky kurs i ofron studentéve mundésiné pér té zhvilluar aftési né analizimin e

Objektivat

Konceptet Kryesore

Programi i Léndés

Java Tema
1 Prezantimi i [éndes sé Shekspirit
2 Soneta
3 Romeo dhe Zhulieta
4 Historia e Dramés
5 Richard II- 1
6 Richard II- 2
7 Henry IV pjesa 1
8 Henry IV pjesa 2
9 Henry IV pjesal dhe 2
10 Provim gjysmé Final
11 Henry V-1
12 Henry V -2
13 Richard Ill - 1
14 Richard Ill - 2
15 Pérmbledhje dhe Pérgatitjet e fundit pér provimin final
16 Provim final




Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

Literatura | * The Sonnets, Richard Il, 1 Henry IV, 2 Henry IV, Henry V, and Richard IlI

Referenca té tjera

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Kuptimi i pasurisé dhe shuméllojshmérisé sé kuptimeve né njé tekst Shekspirian
2 Leximi dhe analiza e njé teksti né ményré analitike kritike dhe imagjinative
3 Ndikimi i kulturés né kuptimin dhe analizén e veprave letrare

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 20
Kuize 0 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 1 30
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 0 0
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 50
Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 50
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohézglatja | Noarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 3 48
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 5 70
Detyra 1 3 3
Gjysmeé finale 1 5 5
Provimi final 1 5 5
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 131
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 5.24
ECTS 5.00




